74  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.259 Quarta-feira, 11 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 658 DE 10 DE JUNHO DE 2025
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 02 de fevereiro de 2023, (DOE n° 35.277 de 03/02/2023);
CONSIDERANDO o disposto nos autos do processo nº 2025/2738237
RESOLVE:
I – CONCEDER PRORROGAÇÃO, por mais 01 (um) ano de Licença para
Tratar de Assunto de Interesse Particular, ao servidor CLAYTON SILVA DA
SILVA, matrícula nº. 57195296/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotado
na Gerencia de Recursos Humanos - GRH, de acordo com o Art. 93 do RJU/
PA, durante o período de 17.06.2025 a 16.06.2026, sem vencimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR - Presidente da FA-
SEPA

Protocolo: 1208322
PORTARIA Nº 252/2025, de 10 de junho de 2025.
Processo Nº 2798213/2025.
Autorizado o deslocamento e pagamento de diárias, nos valores, quantida-
des e importâncias, abaixo discriminados, aos seguintes agentes públicos:
SERVIDORES: ANA LIDIA PALHETA PINTO, cargo de ASSISTENTE SOCIAL,
Id. Funcional 5895896/4, lotado no CIAM MARABÁ; ADRIANO DE SOUSA
ALVES, cargo de MONITOR, Id. Funcional 5980990/1, lotado no CIAM MA-
RABÁ e PAULO RICARDO DOS SANTOS LIMA, cargo de MOTORISTA, Id.
Funcional 5981015/1, lotado no CIAM MARABÁ
OBJETIVO: A Técnica e o Monitor estiveram em saída monitorada de ado-
lescente custodiado no CIAM MARABÁ até a residência deste, com objetivo
de garantir que o socioeducando acompanhasse o velório de seu genitor;
e o motorista realizou a condução destes até o municipio de ITUPIRANGA/
Pa; conforme justificativa nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA e DESTINO: ITUPIRANGA/PA.
PERÍODO: 08/06/2025 à 08/06/2025.
Valor: R$247,07 – (0,5) DIÁRIAS – TOTAL: R$ 123,54
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias úteis, após o retorno
da viagem..
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS-Diretor Administrativo e Financeiro/
FASEPA.

Protocolo: 1208266
PORTARIA Nº. 637 DE 09 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER 20 (dias) de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor ADRIANO DA
SILVA CORDEIRO, matrícula nº. 5946456/2, cargo de MONITOR, no perío-
do de 04.06.25 a 23.06.25.
RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA-Gerente de Recursos Humanos

Protocolo: 1208356

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 251- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 09/06/2025
OBJETIVO: Cobrir despesas com aquisição de 01(Um) Óculos em aten-
dimento à socioeducando custodiado na UASE1, conforme justificado
no Proc. 2785319/2025 – of.interno 194/2025
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68-8393 - AÇÃO: 288877
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030– R$ 305,00-(Consumo)
Servidora: ANA PRISCILA BARROSO DA SILVA
Matricula: 5949515/1 – CPF 91541875249 - Cargo: Gerente II
Prazo de realização de despesa a partir da OB: 40 dias
Prazo Prestação de Contas: 05 Dias
Presidente da FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR

Protocolo: 1208130
PORTARIA: 255- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 10/06/2025
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço, para hospedagem de familia-
res de socioeducando custodiado na UASE 2, referente a convivência
familiar no período de 26 a 28/06/2025, conforme justificado no Proc.
2794965/2025 – of.interno 192/2025)
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68-8393 - AÇÃO: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039– R$ 360,00-(Serviço)
Servidora: Silvia Maria Nunes da Silva
Cargo de Assistente Social,
Matricula: nº 5980434/1 –CPF: 74450786220;
Prazo de realização de despesa a partir da OB:18 dias
Prazo Prestação de Contas: 05 Dias
Presidente da FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR

Protocolo: 1208320

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 253/2025, de 10 de junho de 2025.
Processo Nº 2788924/2025.
Autorizado o deslocamento e pagamento de diárias, conforme os termos
dos Decretos 3.792/24 e 4.025/24, nos valores, quantidades e importân-
cias, abaixo discriminados, aos seguintes agentes públicos:
01) CLAUDENISSE SILVA DE FREITAS, MONITOR, Matricula
54189528/1-CSEBA,
02) RAUL CARDOSO MARQUES, MONITOR, Matricula 5981863/1-CSEBA,
03) ASSIS SOUSA DA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5943277/2-CSEBA.
OBJETIVO: Os primeiros acompanharão adolescente, custodiado no CSE-
BA, durante transferência à UASE/CAPITAL, e o último, conduzirá o veículo
na missão oficial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 11/06/2025 à 15/06/2025.
Valor: R$247,07 – (4,5) DIÁRIAS – TOTAL: R$ 1.111,82
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias úteis, após o retorno
da viagem.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
Diretor Administrativo e Financeiro/FASEPA.

Protocolo: 1208361
PORTARIA Nº 254/2025, de 10 de junho de 2025.
Processo Nº 2791442/2025.
Autorizado o deslocamento e pagamento de diárias, conforme os termos
dos Decretos 3.792/24 e 4.025/24, nos valores, quantidades e importân-
cias, abaixo discriminados, ao seguinte agente público:
01) GENIVALDO SANTOS LANHELLAS, MONITOR, Matricula 5943715/2-CIAM
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/SIDERAL, aos fa-
miliares em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do
processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PORTO DE MOZ/PA.
PERÍODO: 12/06/2025 à 17/06/2025.
Valor: R$247,07 – (5,5) DIÁRIAS – TOTAL: R$ 1.358,89
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias úteis, após o retorno
da viagem.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
Diretor Administrativo e Financeiro/FASEPA.

Protocolo: 1208367
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

PORTARIA N° 292 DE 06 DE JUNHO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2025/2794788
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU,, abaixo
identificado, para realizar a entrega do veículo oficial destinado ao Núcleo
Regional de Justiça de Altamira/PA, no período de 09 a 12/06/2025.
Diárias: Valor unitário R$ 247,07
Valor Individual: R$ 864,74 

Nome Cargo Matrícula

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 06 de junho DE 2025
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
Secretário de Estado de Justiça , em exercício

Protocolo: 1208568
ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, decide:
Na Portaria 277 de 29 de maio de 2025, publicada no DOE de 02/06/2025,
referente a diárias:
Onde se lê: Período de 16 a 20/06/2025;
Leia-se: Período de 23 a 27/06/2025
Raimundo Guimarães Feliz
Secretário de Estado de Justiça, em exerc ício

Protocolo: 1208193